

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

Case No : C.C. 21/2021

Prosecution witness : அ.சா. 1

Date : 09.06.2023

Name : மணியன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present. )

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

**முதல் விசாரணை**

1) நான் வைத்தியநாதபுரத்தில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்கிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது மகன் ஆவார். எனது மகனுக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. எனது மகன் எலக்ரீசியன் வேலை செய்துவந்தார். கடந்த 2019-ம் வருடம் இரவு 9 மணிக்கு எனது மகன் அவரது இருசக்கர வாகனத்தில் ஓமலூர் ரோட்டில் சந்திரமா கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகே சென்றபோது, எதிராக வந்த தனியார் பேருந்து மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

2) விபத்தின் காரணமாக எனது மகன் மீது பேருந்து ஏறி தலை நசுங்கி விபத்து ஏற்பட்டது. எனக்கு தகவல் கொடுத்ததன் பேரில் நான் சம்பவயிடம் சென்றேன். பிறகு ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக எனது மகனை ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனையில் கொண்டு சென்று சேர்ந்தபோது, வரும் வழியிலேயே இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். இது சம்மந்தமாக நான் காவல் நிலையம் சென்று புகார்மனு கொடுத்தேன். புகார் மனுவில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதான் அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆகும். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

### எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3) சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து யாருடைய கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் குறித்து யார் தகவல் சொன்னார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. புகார் யார் எழுதினார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வெள்ளை பேப்பரில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

4) போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து எனது மகனின் அஜாக்கிரதையால் நடந்தது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
மேட்டூர்.

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

Case No : C.C. 21/2021

Prosecution witness : அ.சா. 2

Date : 09.06.2023

Name : பூபதி	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present. )

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

**முதல் விசாரணை**

1) நான் வைத்தியநாதபுரத்தில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்கிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது மகன் ஆவார். எனது மகனுக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. எனது மகன் எலக்ரீசியன் வேலை செய்துவந்தார். கடந்த 2019-ம் வருடம் இரவு 9 மணிக்கு எனது மகன் அவரது இருசக்கர வாகனத்தில் ஓமலூர் ரோட்டில் சந்திரமா கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகே சென்றபோது, எதிராக வந்த தனியார் பேருந்து மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

2) விபத்தின் காரணமாக எனது மகன் மீது பேருந்து ஏறி தலை நசுங்கி விபத்து ஏற்பட்டது. எனக்கு தகவல் கொடுத்ததன் பேரில் நான் சம்பவயிடம் சென்றேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

3) சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து யாருடைய கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் குறித்து யார் தகவல் சொன்னார்கள் என்று எனது கொழுந்தனார் மகன்கள் நந்தகுமார், பாலு, சிவக்குமார் ஆகியோர் சொன்னார்கள்.

4) விபத்து எனது மகனின் அஜாக்கிரதையால் நடந்தது என்றால் சரியல்ல.

சங்மபவம் நடந்த சமயத்தில் எனக்கு தகவல் சொன்ன நபர்கள் எனது வீட்டின் பக்கத்தில் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்களுக்கும் வேறு நபர்தான் தகவல் சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
மேட்டூர்.

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

Case No : C.C. 21/2021

Prosecution witness : அ.சா. 3

Date : 09.06.2023

Name : முத்துலிங்கம்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present. )

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

**முதல் விசாரணை**

1) நான் வைத்தியநாதபுரத்தில் குடியிருந்து டிரைவராக வேலை செய்கிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது தம்பி ஆவார். எனது தம்பிக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. எனது தம்பி எலக்ட்ரிசியன் வேலை செய்துவந்தார். கடந்த 2019-ம் வருடம் இரவு 9 மணிக்கு எனது தம்பி அவரது Star city என்ற இருசக்கர வாகனத்தில் ஓமலூர் ரோட்டில் சந்திரமா கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகே சென்றபோது, எதிராக வந்த ராஜம் என்ற தனியார் பேருந்து மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

2) விபத்தின் காரணமாக எனது தம்பி மீது பேருந்து ஏறி தலை நசுங்கி விபத்து ஏற்பட்டது. எனக்கு தகவல் கொடுத்ததன் பேரில் நான் சம்பவபிடம் சென்றேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

3) சம்பவம் சமயத்தில் நான் ஊரில் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து யாருடைய கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் குறித்து யார் தகவல் சொன்னார்கள் என்று நந்தகுமார், பழனிச்சாமி

ஆகியோர் சொன்னார்கள்.

4) விபத்து எனது தம்பியின் அஜாக்கிரதையால் நடந்தது என்றால் சரியல்ல.  
மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
மேட்டூர்.

**DEPOSITION OF WITNESS**

**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

**Case No : C.C. 21/2021**

**Prosecution witness : அ.சா. 4**

**Date : 09.06.2023**

<b>Name : வினைதீர்த்தான்</b>	<b>Caste :</b>
<b>Father's Name :</b>	<b>Calling :</b>
<b>Village :</b>	<b>Religion :</b>
<b>Taluk :</b>	<b>Age :</b>

**(Accused present. )**

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

**முதல் விசாரணை**

1) நான் வைத்தியநாதபுரத்தில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்கிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது சித்தப்பா மகன் ஆவார். எனது சித்தப்பா மகனுக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. கடந்த 4 வருடத்திற்கு முன்பாக இரவு 9 மணிக்கு எனது சித்தப்பா மகன் அவரது இருசக்கர வாகனத்தில் ஓமலூர் ரோட்டில் சந்திரமா கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகே சென்றபோது, எதிராக வந்த ராஜம் என்ற தனியார் பேருந்து மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

2) விபத்தின் காரணமாக எனது சித்தப்பா மகன் மீது பேருந்து ஏறி தலை நசுங்கி விபத்து ஏற்பட்டது. எனக்கு தகவல் கொடுத்ததன் பேரில் நான் சம்பவயிடம் சென்றேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

**எதிரிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

3) சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து யாருடைய கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. விபத்து எனது சித்தப்பா மகனின் அஜாக்கிரதையால் நடந்தது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஒம்/-தே.மயில்சாமி,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
மேட்டூர்.

**DEPOSITION OF WITNESS**

**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

**Case No : C.C. 21/2021**

**Prosecution witness : அ.சா. 5**

**Date : 09.06.2023**

<b>Name : முத்துகுமார்</b>	<b>Caste :</b>
<b>Father's Name :</b>	<b>Calling :</b>
<b>Village :</b>	<b>Religion :</b>
<b>Taluk :</b>	<b>Age :</b>

**(Accused present. )**

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

**முதல் விசாரணை**

1) நான் வைத்தியநாதபுரத்தில் குடியிருந்து கைத்தறி வேலை செய்கிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது அண்ணன் மகன் ஆவார். கடந்த 4 வருடத்திற்கு முன்பாக இரவு 9 மணிக்கு எனது அண்ணன் மகன் அவரது இருசக்கர வாகனத்தில் ஓமலூர் ரோட்டில் சந்திரமா கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகே சென்றபோது, எதிராக வந்த ராஜம் என்ற தனியார் பேருந்து மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

2) விபத்தின் காரணமாக எனது அண்ணன் மகன் மீது பேருந்து ஏறி தலை நசுங்கி விபத்து ஏற்பட்டது. எனக்கு தகவல் கொடுத்ததன் பேரில் நான் சம்பவயிடம் சென்றேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

**எதிரிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

3) சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து யாருடைய கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. விபத்து எனது அண்ணன் மகனின் அஜாக்கிரதையால் நடந்தது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஒம்/-தே.மயில்சாமி,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
மேட்டூர்.

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

Case No : C.C. 21/2021

Prosecution witness : அ.சா. 6

Date : 09.06.2023

Name : தினகரன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present. )

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

**முதல் விசாரணை**

1) நான் மேச்சேரியில் குடியிருந்து தக்காளி வியாபாரம் வேலை செய்கிறேன். நான் முதலில் பேருந்தில் நடத்துணராக பயிற்சி பெற்றேன். விபத்து சமயத்தில் சந்திரமா கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகே உள்ள சிக்கன் ரைஸ் கடையில் சிக்கன் சாப்பிட்டுக்கொண்டிருந்தேன். கடந்த 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக இரவு 08.50 மணிக்கு விபத்தில் இறந்தவர் இருசக்கர வாகனத்தில் ஓமலூர் நோக்கி சென்றுகொண்டிருந்தபோது, எதிரே வந்த ராஜம் பேருந்து மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தியது.

2) விபத்தின் காரணமாக இறந்தவர் மீது பேருந்து ஏறி உடல் நசுங்கி விபத்து ஏற்பட்டது. பிறகு தனியார் ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். பேருந்து ஓட்டுநரை தெரியுமா என்றால் தெரியும் ஆனால் அடையாளம் தற்பொழுது நினைவில்லை. (ஆஜர் எதிரி நீதிமன்றத்தில் இருந்தபோதும் சாட்சி அடையாளம் காட்டவில்லை) போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

3) இந்த விபத்து எப்படி நடந்தது என்பது நேரடியாக தெரியாது என்றால் நான்

சத்தம் கேட்டபிறகு தான் பார்த்தேன். சத்தம் கேட்டால்தான் என்னுடைய கவனமே திரும்பும். நான் மட்டுமே சிக்கன் ரைஸ் சாப்பிட்டேன். வேறு யாரும் இல்லை. சம்பவம் நடந்த இடத்தில் வேகத்தடை உள்ளது என்றால் சரிதான்.

4) இருசக்கர வானத்தை ஓட்டியவரின் அஜாக்கிரதையால் விபத்து நடந்தது என்றால் சரியல்ல. எந்த திசையிலிருந்து நான் சம்பவத்தை பார்த்தேன் என்றால் தெற்கு பகுதியில் இருந்து பார்த்தேன். நான் போலிசார் விசாரிக்கும் போதும் பேருந்து ஓட்டுநரை அடையாளம் தெரியாது என்று சொன்னேன் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
மேட்டூர்.

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

Case No : C.C. 21/2021

Prosecution witness : அ.சா. 7

Date : 09.06.2023

Name : செல்லமுத்து	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present. )

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

**முதல் விசாரணை**

1) நான் வைத்தியநாதபுரத்தில் குடியிருந்து கேபிள் வேலை செய்கிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது அண்ணன் மகன் ஆவார். கடந்த 4 வருடத்திற்கு முன்பாக இரவு 9 மணிக்கு எனது அண்ணன் மகன் அவரது இருசக்கர வாகனத்தில் ஓமலூர் ரோட்டில் சந்திரமா கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகே சென்றபோது, எதிராக வந்த ராஜம் என்ற தனியார் பேருந்து மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக சொன்னார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள 1வது கையெழுத்து என்னுடையது தானா என்றால் நினைவில்லை. அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் குறித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

**அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

2) கடந்த 04.02.2019 ம் தேதி காலை 10.00 மணிக்கு நான் மற்றும் ராஜேந்திரன்

இருவரும் நின்று கொண்டு இருந்த போது காவல் துறையினர் வரைந்த வரைபடத்திற்கு மகஜர் சாட்சியாக இருக்க கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை,

3) சம்பவ இடமான சந்திரமா கடை பேருந்து நிறுத்தம் முன்பு வரைந்த வரைபடத்திற்கு சாட்சியாக இருந்து விட்டு தற்போது எதிரியை இந்த வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -இல்லை

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
மேட்டூர்.