

**DEPOSITION OF WITNESS**

**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

**Case No : CC 21/2021**

**Prosecution witness : அ.சா. 10**

**Date : 09.02.2024**

<b>Name : பாலமுருகன்</b>	<b>Caste :</b>
<b>Father's Name :</b>	<b>Calling :</b>
<b>Village :</b>	<b>Religion :</b>
<b>Taluk :</b>	<b>Age :</b>

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது. (Accused absent. Petition filed and allowed).

**முதல் விசாரணை**

1) நான் தற்பொழுது மடத்துக்குளம் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2017-ம் வருடம் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது, கடந்த 04.02,2019 ம் தேதி காலை 10.00 மணிக்கு இவ்வழக்கில் காவல் காவல் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் பழனிசாமி அவர்கள் நிலையப்பொறுப்பில் இருந்தபோது, முத்துசாமி மகன் மணியன் நிலையம் ஆஜர் ஆகி கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்று புகார் மனுவின் தன்மைக்கு ஏற்ப மேச்சேரி காவல் நிலைய குற்றஎண்.59/2019 ச/பி 279, 304(ஏ) இதச பிரிவில் வழக்கு பதிவு செய்தார். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.3 ஆகும்.

2) பிறகு காவல் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் பழனிசாமி கடந்த 04.02.2019-ம் தேதியன்று காலை 11.30 மணிக்கு சம்பவயிடம் சந்திரமா காடை பஸ்டாப் அருகே உள்ள வேகத்தடை அருகே ஓமலூர் ரோட்டில் எம்.காலிபட்டி PACB வங்கி அருகே சென்று சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு சாட்சிகள் முருகன் மற்றும் செல்லமுத்து ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம், பார்வை மகசர் தயார் செய்தார். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.4 ஆகும். மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.5 ஆகும்.

- 3) பிறகு சாட்சிகள் மணியன், பூபதி, முத்துலிங்கம், வினைதீர்த்தான், முத்துகுமார், தினகரன், ராஜேந்திரன், முருகன், செல்லமுத்து, விஜயா, பிரபு ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். பின்னர் இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட ரமேஸ் என்பவர் சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டு, சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். இறந்த பின்னிட்டு அவரது இறப்பினை உறுதி செய்த மருத்துவர் ராஜேந்திரன் அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதியப்பட்டது. பின்னர் மேல் விசாரணைக்காக எனது வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது.
- 4) பின்னர் பிரேதத்தின் மீது இறப்பின் உண்மை தன்மை அறியும் பொருட்டு பிரேத விசாரணை பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் செய்யப்பட்டது. **பிரேத விசாரணை அறிக்கை அறிக்கை அ.சா.ஆ.6 ஆகும்.** இறப்பின் உண்மை தன்மை அறிய வேண்டி மருத்துவர் மோகன் அவர்களிடம் தலைமை காவலர் ஆறுமுகம் என்பவர் மூலமாக பிரேதம் அடையாளம் காட்டப்பட்டு கடந்த 04.03.2019-ம் தேதி மாலை 4.00 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்யப்பட்டது. **சடலகூறாய்வு அறிக்கை அ.சா.ஆ.7. ஆகும்.** பிறகு நல்லடக்கம் செய்வதற்காக உறவினர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது.
- 5) விபத்தில் ஈடுபட்ட TN- 54 B-8407 TVS Starcity இருசக்கர வாகனத்தை கைபற்றி மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் வசம் இயந்திரகோளாறு உள்ளதா என ஆய்வு செய்ய ஆய்வாளர் திரு.ஜெயந்தி வசம் அனுப்பப்பட்டது. இதன் **இயந்திரகோளாறு அறிக்கை அ.சா.ஆ.8 ஆகும்.** விபத்தில் ஈடுபட்ட மற்றொரு வாகனமாக TN- 52 X-8890 Ashok Layland Bus இருசக்கர வாகனத்தை கைபற்றி மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் வசம் இயந்திரகோளாறு உள்ளதா என ஆய்வு செய்ய ஆய்வாளர் திரு.ஜெயந்தி வசம் அனுப்பப்பட்டது. இதன் **இயந்திரகோளாறு அறிக்கை அ.சா.ஆ.9 ஆகும்.**
- 6) கடந்த 05.02.2019 ம் தேதி காலை 9.15 மணிக்கு மேச்சேரி பஸ் நிலையம் முன்பாக வைத்து கைது செய்யப்பட்டு தக்க நிலையப்பிணையில் விடுவித்தார்.
- 7) இவ்வழக்கின் சாட்சிகளை விசாரித்த பிறகு, குற்றத்தன்மை உண்மை என தெரியவந்ததால் வழக்கு தன்மைக்கேற்ப சாட்சிகளின் விசாரணைக்கேற்ப புலன் விசாரணையை முடிவு பெற்ற பிறகு எதிரியின் மீது கடந்த 06.04.2019 ம்

தேதி குற்றஎண்.270/2018 ச/பி 279, 304(ஏ) இதச குற்றப்பத்திரிக்கை  
தாக்கல்செய்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

இல்லை.

ஓம்/- தே. மயில்சாமி,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
மேட்டுர்.