

**DEPOSITION OF WITNESS**

**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**

**Case No : C.C. 21/2021**

**Prosecution witness : அ.சா.10**

**Date : 28.10.2025.**

<b>Name : பாலமுருகன்</b>	<b>Caste :</b>
<b>Father's Name :</b>	<b>Calling :</b>
<b>Village :</b>	<b>Religion :</b>
<b>Taluk :</b>	<b>Age :</b>

**(Accused present)**

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

**குறுக்கு விசாரணை**

1) 04.12.2019 ம் தேதி காலை 11.30 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்றேன். சம்பவயிடத்தை யார் அடையாளம் காட்டினார்கள் என்றால் சரியாக நினைவில்லை. சம்பவயிடத்தில் சம்பவ இட சாட்சிகளாக யார் யாரை விசாரித்தேன் என்றால் நந்தகுமார், தினகரன், ராஜேந்திரன், முருகன், செல்லமுத்து ஆகியோர்களை சம்பவயிட சாட்சிகளாக விசாரணை செய்தேன்.

2) சம்பவயிடத்தில் தனிநபர் சாட்சிகளை விசாரிக்கவில்லை என்றால் அந்த இடத்தில் தனி நபர்கள் ஆஜரில் இல்லாததால் விசாரிக்கவில்லை. சம்பவ இடத்தில் சிறிது தள்ளி வேகத்தடை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு பக்தத்தில் வேகத்தடை இருந்ததால் அந்த இடத்தில் வாகனம் வேகமாக கடக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் அவ்வாறு சொல்ல இயலாது. சம்பவயிடத்திற்கு அருகில் வேகத்தடை உள்ளதால் வாகனங்கள் வேகமாக வர வாய்ப்பு குறைவு என்றால் சரியல்ல.

3) TVS Star city வாகனத்தை ஓட்டி வந்த ரமேஷ் என்பவருக்கு வாகன ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளதாக விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அவர் இறந்துவிட்டபடியால் ஓட்டுநர் உரிமம் பற்றி விசாரிக்க இயலவில்லை. புகாரில் இந்த விபத்து வேகத்தடையை அடுத்து 5 அடி தூரத்தில் விபத்து நடந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரி ஓட்டி வந்த வாகனம் வேமகாக ஓட்டி வருவதற்கான சாத்தியக்கூறு இல்லை என்றால் சரியல்ல.

4) வாகன போக்குவரத்து அதிகமாக உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். வாகனங்கள் எந்த பகுதியில் மோதியதாக என் விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் குறிப்பாக எந்த பகுதியில் மோதியது என்று என் விசாரணையில் தெரிய வரவில்லை. இரு சக்கர வாகனத்தின் மீது கனரக வாகனம் மோதும் போது கண்டிப்பாக நான்கு சக்கர வாகனத்திற்கு சேதம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் வாய்ப்புண்டு. மேற்படி விபத்தினால் சேதம் இல்லால் இருக்கவும் வாய்ப்புள்ளது. மோட்டார் வாகன ஆய்வாளருக்கு என்று ஆய்வுக்கு அனுப்பினேன் என்றால் 05.02.2019 ம் தேதி அனுப்பினேன்.

5) ஆஜர் எதிரி ஓட்டியதாக சொல்லக்கூடிய கனரக வாகனத்தில் எந்த சேதமும் இல்லை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக இரு வாகனங்கள் நேருக்கு நேர் மோதும் போது கனரக வாகனத்தில் சேதம் ஏற்பட 100 சதவீதம் வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் மோதக்கூடிய பகுதி, மோதிய வேகம் ஆகியவற்றை பொருத்து தான் சேதம் ஏற்படக்கூடும். இரு சக்கர வாகனம் மீது கனரக வாகனம் மோதும் போது சேதம் ஏற்படாமல் விபத்து ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது.

6) இரு சக்கர வாகனத்திற்கு மூன்று விதமான சேதம் இருந்ததாக தெரிந்து கொண்டேன். முன்புற விளக்கு பகுதி, பம்பர், இண்டிகேட்டர்கள்

சேதமானதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு சேதம் ஏற்பட்டுள்ள நிலையில் நான் சொன்னவாறு வாகனத்திற்கு சேதம் ஏற்படாமல் போகவும் வாய்ப்புள்ளதாக சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. இந்த விபத்தானது விபத்தில் இறந்து போன ரமேஷ் என்பவர் ஓட்டி வந்த வாகனமும், மற்றொரு இரு சக்கர வாகனமும் மோதியதில் நிலைதடுமாறி இந்த விபத்தில் இறந்த ரமேஷ் ஆஜர் எதிரி ஓட்டி வந்த வாகனத்தின் பின்புற சக்கரத்தில் விழுந்து இறந்துவிட்டார் அதனை சரிவர விசாரிக்காமல் எதிரி மீது தவறாக வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

7) நேருக்கு நேர் மோதியிருந்தால் கண்டிப்பாக சேதம் ஏற்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. இந்த விபத்திற்கு ஆஜர் எதிரி கவனக்குறைவும், அஜாக்கிரதையும் காரணமல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் எதிரி மீது தவறான குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2  
மேட்டூர்.